

Vergaderjaar 2019–2020

35 471

Regels inzake de organisatie, beschikbaarheid en kwaliteit van ambulancevoorzieningen (Wet ambulancevoorzieningen)

Nr. 5

AMENDEMENT VAN HET LID HIJINK

Ontvangen 9 juni 2020

De ondergetekende stelt het volgende amendement voor:

I

Artikel 5 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt «ambulancezorgprofessional» telkens vervangen door «ambulanceverpleegkundige».

2. In het tweede lid wordt «ambulancezorgprofessionals» vervangen door «ambulanceverpleegkundigen».

3. In het derde lid wordt «ambulancezorgprofessionals» vervangen door «ambulanceverpleegkundigen».

II

In artikel 11, tweede lid, wordt «ambulancezorgprofessionals» vervangen door «ambulanceverpleegkundigen».

Toelichting

De indiener wil met dit amendement regelen dat de term ambulancezorgprofessionals, zoals deze momenteel in het wetsvoorstel wordt gebruikt, wordt vervangen door de term ambulanceverpleegkundige. Door het gebruik van de term ambulancezorgprofessional is het volgens de indiener onvoldoende duidelijk welke functie-eisen worden gesteld aan degene die deze zorg kan verlenen. De term ambulanceverpleegkundige omschrijft volgens de indiener duidelijker dat een verpleegkundige beroepsuitoefening is vereist.

Hijink